



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 024/2017, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 022/2017, com o objetivo da **aquisição de materiais de limpeza, higiene e gás de cozinha a serem utilizados pelas secretarias municipais**, sendo vencedoras as empresas Supermercado Ferreira & Silva Ltda-ME, Supermercado Universal Ltda, Distribuidora de Gás Vespermann Ltda-ME e Mundo da Embalagem Ltda-ME, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

SUPERMERCADO FERREIRA & SILVA LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
7	AZULIN LIMPA CERAMICA - 1 LITRO	LT	START	225	4,10	922,50
14	CHINELO DE BORRACHA Nº31/32	PAR	HAVAIANAS	120	9,45	1134,00
15	CHINELO DE BORRACHA Nº33/34	PAR	HAVAIANAS	120	9,45	1134,00
16	CHINELO DE BORRACHA Nº35/36	PAR	HAVAIANAS	120	9,45	1134,00
17	CHINELO DE BORRACHA Nº37/38	PAR	HAVAIANAS	120	9,45	1134,00
20	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO, N.º 05, EMBALAGEM DE 10 METROS	UNI	ARCO IRIS	180	1,00	180,00
21	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EM BISNAGA DE 90 GRAMAS	UNI	SORRISO	40	1,79	71,60
33	ESPONJA DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. TIPO BOMBRILO.	PCTE	ASSOLAN	700	1,15	805,00
57	PALHA DE AÇO GROSSA USO PROFISSIONAL 25G	UNI	MUNDIAL	180	0,85	153,00
62	PENTE PARA CABELO RESISTENTE GROSSO	UNI	BONITINHO	63	1,30	81,90
74	RODO DE PIA	UNI	PLASUTIL	80	3,30	264,00
87	TOALHA DE MAO, COM FRANJA, 24 CM X 40 CM, 90% ALGODÃO MÍNIMO, CORES VARIADAS	UNI		210	4,00	840,00
88	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FIO PENTEADO 50X80 CM	UNI	TECELAGEM TOALHAS	225	6,20	1395,00
89	TORNEIRA PARA FILTRO AUTOMÁTICA	UNI	TAI	140	2,99	418,60
VALOR TOTAL						9.667,60



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DISTRIBUIDORA DE GÁS VESPERMANN LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
9	BOTIJÃO P13. (RECARGA) BOTIJÃO DOMÉSTICO CONSIDERADO "CARRO-CHEFE" DO GLP	UNI	NACIONAL	820	54,00	44280,00
10	BOTIJÃO P13. BOTIJÃO DOMÉSTICO CONSIDERADO "CARRO-CHEFE" DO GLP	UNI	NACIONAL	269	180,00	48420,00
11	BOTIJÃO P45 (RECARGA)	UNI	NACIONAL	120	300,00	36000,00
VALOR TOTAL						128.700,00

MUNDO DA EMBALAGEM LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
1	AGUA SANITÁRIA. PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA.	LT	KINTANA	3700	1,47	5439,00
3	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 800 ML, ANTISSÉPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM PARA SER USADA EM DISPENSER.	UNI	INDALABOR	950	15,47	14696,50
4	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 500 G, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP).	FR	START	500	9,74	4870,00
6	AMACIANTE PARA ROUPAS GALAO 02 LTS	UNI	LUMI BLUE	515	4,29	2209,35
8	BALDE PLÁSTICO, PRETO, 12 LITROS.	UNI	ARQPLAST	250	4,19	1047,50
12	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO,	UNI	LUMIWAX	540	2,69	1452,60



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.					
13	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 30 LITROS COM TAMPA, COR BRANCA	UNI	ARQPLAST	220	30,00	6600,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR	FR	KLIM	3820	1,59	6073,80
26	ESCOVA DENTAL COM CERDA MACIA INFANTIL	UNI	MEDFIO	220	1,50	330,00
27	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO MATERIAL SINTETICO, MADEIRA E CERDAS PP	UNI	LIMPMANIA	180	2,00	360,00
28	ESCOVA PARA LAVAR PISO COM CERDAS PP (ESFRE-CHÃO)	UNI	REAL	210	12,20	2562,00
30	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO CABO PLASTICO COM SUPORTE	UNI	LIMPMANIA	190	5,95	1130,50
37	FLANELA DE LIMPEZA, TAMANHO APROXIMADO DE 40 X 60CM, NA COR AMARELA.	UNI	INTEXTIL	230	2,12	487,60
38	FRALDA DESCARTÁVEL , BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO G, PACOTE COM 09 UNIDADES	PCTE	DESCARPACK	100	5,65	565,00
39	FRALDA DESCARTÁVEL , BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO P, PACOTE COM 11 UNIDADES	PCTE	DESCARPACK	100	5,65	565,00
40	FRALDA DESCARTÁVEL , BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE	PCTE	DESCARPACK	80	5,65	452,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	TESTADAS, TAMANHO XG, PACOTE COM 08 UNIDADES					
45	FRALDA DESCARTÁVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	DESCARPACK	210	5,65	1186,50
46	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, COM 75 UNIDADES.	CX	COTONELLA	150	2,74	411,00
47	INSETICIDA - MULTI INSETICIDA QUE MATA MOSCA, MOSQUITO E BARATA. EMBLAGEM DE 300 ML	UNI	MATINSET	160	9,60	1536,00
48	ISQUEIRO A GÁS, DE BOA QUALIDADE	UNI	CRICKET	270	3,75	1012,50
50	LIMPA ALUMÍNIO PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS.	UNI	POLYLAR	800	1,85	1480,00
52	LIMPA VIDROS 500ML	UNI	CLASSIC	256	4,70	1203,20
53	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UNI	CLASSIC	340	2,79	948,60
54	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 10 LITROS	UNI	ARQPLAST	1410	13,60	19176,00
58	PANO DE CHÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA, TAMANHO 80CM 50CM - 100% ALGODÃO	UNI	INTEXTIL	920	3,95	3634,00
60	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, PCTE COM 04 ROLOS	PCTE	DELLY	250	2,64	660,00
61	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 16 PCTE COM 4 UNID.	FAR	DELLY	860	37,75	32465,00
63	PILHA ALCALINA AA, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	FIAT LUX	260	3,00	780,00
64	PILHA ALCALINA AAA, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	FIAT LUX	220	3,50	770,00
68	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE	UNI	COLUMBUS	40	39,70	1588,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DE PLÁSTICO.					
69	PORTA SABONETE LÍQUIDO	UNI	COLUMBUS	50	39,70	1985,00
73	RODO DE MADEIRA, 35CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA	UNI	REAL	280	6,47	1811,60
75	RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA	UNI	REAL	310	8,85	2743,50
77	SABONETE GLICERINADO, SÓLIDO EM BARRA, EMBALAGEM 90G	UNI	MOTIVOS	420	1,30	546,00
78	SABONETE LIQUIDO FRASCO 02 LITROS	FR	LIMPBRAS	400	15,34	6136,00
85	TAPETE PARA PORTA ANTIDERRAPANTE	UNI	FORTPLAST	180	18,45	3321,00
91	VASSOURA 20 CM, PELO SINTÉTICO COM CABO DE MADEIRA	UNI	FLORENÇA	260	10,30	2678,00
92	VASSOURA 45 CM, PELO SINTÉTICO COM CABO DE MADEIRA	UNI	FLORENÇA	270	11,18	3018,60
93	VASSOURA DE PIAÇAVA, NO MÍNIMO 25CM DE PIAÇAVA, MACIA E FLEXÍVEL	UNI	PRICLA	550	11,30	6215,00
94	VELA PARA FILTRO DE CERÂMICA MICROPOROSA.	UNI	OASIS	290	3,30	957,00
VALOR TOTAL						145.103,35

SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA

ITEM	DESCRICAÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
2	ALCOOL EM GEL 70%, PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, FRASCO COM 500 GRAMAS.	FR	COOPERALCOOL	500	5,64	2820,00
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO	FR	COOPERALCOOL	760	5,45	4142,00
18	CORO LITRO	LT	MAYOR	753	2,40	1807,20
19	COADOR DE CAFÉ GRANDE DE PANO	UNI	MERIDIANO	205	5,50	1127,50
22	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 40CM	UNI	DIAS	50	8,98	449,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

23	DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNI	ZAB	2720	3,35	9112,00
25	ESCORREDOR DE VASILHAS EM AÇO INOX PARA NO MÍNIMO 20 PRATOS	UNI	NITRON	37	20,60	762,20
29	ESCOVA PARA UNHA, DE MATERIAL SINTÉTICO EM POLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON DE EXCELENTE QUALIDADE	UNI	SKET	210	2,60	546,00
31	ESPANADOR, SINTÉTICO, 30 CM, COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UNI	SHANGRILAR	90	20,35	1831,50
32	ESPELHO TAMANHO MÉDIO, Nº 20	UNI	PAVAO	120	7,32	878,40
34	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA	UNI	TEIU	1170	0,48	561,60
35	FERRO DE PASSAR A SECO, POTENCIA DE 1200W,	UNI	BRITANIA	50	116,00	5800,00
36	FILTRO DE ÁGUA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 7,5 LITROS COM ENTRADA PARA 02 VELAS DE CERÂMICA TRADICIONAL, APROVADO PELO INMETRO.	UNI	STO ANDRE	75	132,50	9937,50
41	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCTE	BIOFRAL	90	22,69	2042,10
42	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCTE	BIOFRAL	30	22,69	680,70
43	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO P, PACOTE COM 09 UNIDADES	PCTE	BIOFRAL	20	22,69	453,80
44	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO XG, PACOTE COM 07 UNIDADES	PCTE	BIOFRAL	20	22,69	453,80
49	KIT VALVULA E MANGUEIRA PARA GLP (FOGÃO)	KIT	YANGZI	120	24,45	2934,00
51	LIMPA PEDRA E PISOS RÚSTICOS,	UNI	PEDREX	500	14,00	7000,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DETERGENTE ÁCIDO QUE REMOVE SUJEIRAS E OU INORGÂNICAS, ENCARDIDOS E CALCIFICAÇÕES. EMBALAGEM COM 02 LITROS					
55	LUSTRA-MÓVEIS 200ML	UNI	RENOVAR	310	3,00	930,00
56	ODORIZANTE DE AR SPRAY AEROSOL FRASCO 400ML	UNI	TEIU	230	7,90	1817,00
59	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO	UNI	TEXTIL	260	3,20	832,00
65	PILHA ALCALINA GRANDE D, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	RAYOVAC	140	12,49	1748,60
66	PILHA ALCALINA MÉDIA C, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	RAYOVAC	120	10,89	1306,80
70	PRENDEDOR DE ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	DZ	QPRENDE	130	1,20	156,00
71	PÁ PARA COLETA DE LIXO, COM BASE EM PLÁSTICO	UNI	DIAS	138	6,00	828,00
72	REMOVEDOR TRADICIONAL USO DOMESTICO 500ML	UNI	AZULIM	100	9,80	980,00
76	RODO MÉDIO 40CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA	UNI	DIAS	320	6,50	2080,00
79	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML	UNI	ACQUAZUL	390	8,79	3428,10
80	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA, PARA HIGIENE, PERFUMADO. CONCENTRADO SOLÚVEL, GALÃO COM 5 LITROS.	LT	ACQUAZUL	420	33,00	13860,00
81	SABONETEIRA DE USO INDIVIDUAL DE PLÁSTICO	UNI	PLASTIL	170	2,98	506,60
82	SABÃO EM BARRA - PCTE COM 5 UNIDADES	PCTE	TEIU	970	4,90	4753,00
83	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, 200G CADA, CAIXA COM 100 UNI	CX	TEIU	200	96,00	19200,00
84	SABÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01KG	CX	TIXAM	1600	5,68	9088,00
VALOR TOTAL						114.853,40

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 14 de junho de 2017.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal